
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 9. července 2007,

kterým se provádí směrnice Rady 72/166/EHS v souvislosti s kontrolami pojištění občanskoprávní
odpovědnosti z provozu motorových vozidel

(oznámeno pod číslem K(2007) 3291)

(Text s významem pro EHP)

(2007/482/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 72/166/EHS ze dne 24. dubna
1972 o sbližování právních předpisů členských států týkajících
se pojištění občanskoprávní odpovědnosti z provozu motoro-
vých vozidel a kontroly povinnosti uzavřít pro případ takové
odpovědnosti pojištění (1), a zejména na čl. 2 odst. 2 uvedené
směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 30. května 2002 byla uzavřena mnohostranná
dohoda (dále jen „Dohoda“) mezi národními kancelářemi
pojistitelů členských států Evropského hospodářského
prostoru a dalších přidružených států. Dohoda je připo-
jena k rozhodnutí Komise 2003/564/ES ze dne 28.
července 2003, kterým se provádí směrnice Rady
72/166/EHS, pokud jde o kontroly pojištění občansko-
právní odpovědnosti z provozu motorových vozidel (2),
jímž Komise stanovila datum, od něhož členské státy
upustí od vykonávání kontrol pojištění občanskoprávní
odpovědnosti z provozu motorových vozidel u vozidel,
která mají obvyklé stanoviště na území států, jež pode-
psaly Dohodu a které jí jsou vázány. Působnost dohody
byla následně přijetím dodatků č. 1 a č. 2 rozšířena na
další země.

(2) Dne 8. března 2007 národní kanceláře pojistitelů člen-
ských států, Andorry, Chorvatska, Islandu, Norska
a Švýcarska podepsaly dodatek č. 3 k Dohodě, jímž
byla její působnost rozšířena tak, aby zahrnula též
národní kanceláře pojistitelů Bulharska a Rumunska.
Dodatek stanoví praktické kroky ke zrušení kontrol poji-
štění vozidel, která mají obvyklé stanoviště na území

Bulharska a Rumunska, jež zároveň podléhají tomuto
dodatku.

(3) Tím jsou podle směrnice 72/166/EHS splněny veškeré
podmínky ke zrušení kontrol pojištění občanskoprávní
odpovědnosti z provozu motorových vozidel, která
mají obvyklé stanoviště na území Bulharska a Rumunska,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Členské státy od 1. srpna 2007 upustí od vykonávání kontrol
pojištění občanskoprávní odpovědnosti z provozu motorových
vozidel u vozidel, která mají obvyklé stanoviště na území
Bulharska a Rumunska a na něž se vztahuje dodatek č. 3 ze
dne 8. března 2007 k mnohostranné dohodě mezi národními
kancelářemi pojistitelů členských států Evropského hospodář-
ského prostoru a dalších přidružených států.

Článek 2

Členské státy neprodleně uvědomí Komisi o opatřeních přija-
tých k provedení tohoto rozhodnutí.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 9. července 2007.

Za Komisi
Charlie McCREEVY

člen Komise

CSL 180/42 Úřední věstník Evropské unie 10.7.2007

(1) Úř. věst. L 103, 2.5.1972, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2005/14/ES (Úř. věst.
L 149, 11.6.2005, s. 14).

(2) Úř. věst. L 192, 31.7.2003, s. 23.


